Д О Г О В О Р  № /16
на транспортно- экспедиционное обслуживание

г. Красноярск                                                                                                                        «   »             2016 г.

ООО «РусДилерТранс», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице Директора Халбазарова Ачилла Геннадьевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны и                        , именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице                                                      , действующего на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                            1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором «Экспедитор» обязуется,   по поручению «Клиента»,  действуя как от своего имени, так и от имени «Клиента»,  за вознаграждение и за счет «Клиента» организовать выполнение предусмотренных настоящим Договором услуг, связанных с перевозкой груза, определенных в Приложении, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. «Клиент» обязуется производить оплату «Экспедитору» за оказанные услуги в установленном настоящим Договором размере и порядке.

                                                       2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Обязанности «Экспедитора»:

---------------------------------------------------

2.1.1. «Экспедитор» осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим Российским законодательством.

2.1.2. «Экспедитор» исполняет функции представителя «Клиента», заключает договора с третьими лицами (перевозчиками, владельцами складов и пр.). По поручению «Клиента» выполняет дополнительные услуги, указанные в Приложениях к  настоящему Договору, связанные с перевозкой конкретного груза.

2.1.3. «Экспедитор» согласовывает ставки и решает вопросы с железной дорогой, автоперевозчиками, портами, пограничными переходными пунктами по приему, складированию, переработке и перевозке грузов «Клиента».

2.1.4. «Экспедитор» информирует «Клиента» о порядке оформления перевозочных и других необходимых документов, направляет в адрес станции  отправления телеграммы, подтверждающие оплату провозных платежей.

2.1.5. «Экспедитор» предоставляет «Клиенту» транспортные, бухгалтерские  документы (счета, счета-фактуры, акты выполненных работ и иные документы).
2.1.6. По согласованию сторон «Экспедитор» выполняет другие поручения «Клиента», связанные с транспортировкой груза с возмещением расходов в установленном порядке.

2.1.7. В случае возникновения дополнительных расходов «Экспедитор» немедленно сообщает об этом «Клиенту» и согласовывает с ним их стоимость.

2.1.8. При обнаружении недостаточности или несоответствия сведений, содержащихся в документах, предоставленных «Клиентом»,  действительным характеристикам груза, либо возникновению обстоятельств, препятствующих нормальному исполнению поручений или вызывающих невозможность их исполнения, «Экспедитор» вправе не приступать к выполнению поручения «Клиента». «Экспедитор» информирует «Клиента» о возникших обстоятельствах и приостанавливает свои действия до момента получения необходимых документов и дополнительных инструкций от «Клиента». После получения инструкций «Экспедитор» в рамках своей компетенции устраняет эти обстоятельства. Стоимость расходов по устранению возникших обстоятельств «Экспедитор» согласовывает с «Клиентом», «Клиент» оплачивает все дополнительные расходы.

2.1.9. По поручению «Клиента» и за его счет «Экспедитор» осуществляет своевременное страхование груза в пользу «Клиента» с ответственностью за все риски либо на иных условиях по согласованию с «Клиентом».

2.1.10. По отдельному поручению «Клиента» и за его счет «Экспедитор» оказывает услуги, связанные с прохождением таможенных процедур, помещением груза на склад временного хранения. Принятое на себя поручение «Экспедитор» обязуется выполнить на наиболее выгодных для «Клиента» условиях в соответствии с указаниями «Клиента».

2.1.11. При доставке груза в пункт назначения передать его по акту приема-передачи уполномоченному на то лицу «Клиент» а или его представителю. Полномочия лица получающего груз должны быть подтверждены доверенностью на получение в установленной законом форме.

2.1.12. Экспедитор вправе удерживать, находящийся в его распоряжении груз в случае просрочки уплаты «Клиентом» стоимости ТЭО и возмещения понесенных Экспедитором в интересах «Клиента» дополнительных расходов. В этом случае «Клиент» также оплачивает расходы, связанные с удержанием имущества.
2.2. Обязанности «Клиента»:

---------------------------------------------

2.2.1. «Клиент» при отправке груза руководствуется требованиями, предъявляемыми при международных и внутригосударственных перевозках в соответствии с действующим Российским законодательством.

2.2.2. «Клиент» заблаговременно предоставляет «Экспедитору» копии (с последующей отправкой оригиналов документов) коносаментов, инвойсы, спецификации, упаковочные листы, сертификаты, свидетельства и другие документы, необходимые для правильного и своевременного оформления  отгрузочной документации.

2.2.3. «Клиент» предоставляет «Экспедитору»  информацию о свойствах груза, об условиях его перевозки, а также иную информацию, необходимую для исполнения «Экспедитором» обязанностей, предусмотренных договором. Обеспечивает «Экспедитора» специальными инструкциями по перевалке, хранению и перевозке груза, требующих особых условий или груза, на который не разработаны правила перевозки.

2.2.4. «Клиент» предъявляет к перевозке груз в надлежащей таре и упаковке, предохраняющей груз от порчи и повреждения в пути следования и во время перевалки.

2.2.5. «Клиент» обязуется оплатить своевременно и в полном объеме работы, выполненные Экспедитором в соответствии с  п. 4 настоящего договора, а также возместить понесенные им в интересах Клиента дополнительные расходы.
                                                     3. ПРАВА ЭКСПЕДИТОРА

3.1. «Экспедитор» имеет право в случае непредставления «Клиентом» необходимой информации и документов не приступать к исполнению соответствующих обязанностей до предоставления такой информации и документов.

3.2. «Клиент» несет ответственность за убытки причиненный «Экспедитору» ненадлежащим выполнением условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.3. «Экспедитор» имеет право  не выдавать груз «Клиенту», при невыполнении последним условий, оговоренных в п. 4.1, 4.6, 4.8.

                                               4. ПОРЯДОК  ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

4.1. «Клиент» возмещает «Экспедитору» стоимость основных и дополнительных услуг по доставке груза в соответствии с Приложением  и п. 2.1.7. настоящего Договора.
4.2. Цена Договора, включает  в себя стоимость всех услуг по доставке груза, а так же «Вознаграждение экспедитора», и указывается в Приложении, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.3. Сумма «Вознаграждения» удерживается «Экспедитором» из сумм, поступивших от «Клиента», самостоятельно и составляет 8,0 (Восемь) процентов в цене договора.

4.4.  «Вознаграждение экспедитора» может быть изменено (увеличено/уменьшено) в соответствии с фактическими расходами «Экспедитора», связанных с выполнением поручения «Клиента». Уменьшение фактических расходов «Экспедитора» по доставке груза, является дополнительным «Вознаграждением экспедитора» и не влечет за собой изменения цены договора.

4.5. Транспортно-экспедиционные услуги, «Вознаграждение» а также другие, заранее согласованные и документально оформленные услуги, оплачиваются «Клиентом» путем перечисления 100 % предоплаты в течение 5 (пяти) банковских дней со дня выставления счета «Экспедитором», на расчетный счет «Экспедитора» либо на любой иной счет по письменному распоряжению «Экспедитора».
Все расходы, связанные с переводом суммы платежа на счет «Экспедитора», осуществляется за счет «Клиента».

4.6. В качестве подтверждения оплаты «Экспедитору» авансовых платежей, «Клиент» направляет в его адрес по телефаксу или электронной почтой копию платежного документа, заверенную печатью банка.

4.7.В случае отказа «Клиента» или невозможности «Экспедитора» оказать услуги по организации перевозки груза «Клиента» на условиях настоящего Договора, перечисленные авансом суммы подлежат возврату на счет «Клиента» в 10-ти дневный срок с момента получения письменного извещения об отказе от услуг или требования «Клиента» о возврате денежных средств, за вычетом расходов понесенных «Экспедитором» при выполнении поручения «Клиента».

4.8.Установленная цена договора может изменяться в период действия Договора. «Экспедитор» оставляет за собой право изменения цены Договора в случае изменения фактических расходов в связи с исполнением настоящего Договора при их документальном подтверждении, если эти изменения возникли после заключения Договора.
4.9.Допускается производить оплату услуг «Экспедитора» «Клиентом» за перевозки груза  по выставленным счетам (счетам-фактурам) Экспедитора  без подписания Приложений к действующему Договору.

4.10. Работы и услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора, считаются выполненными «Экспедитором»  по получении последним отметок грузополучателя в товарно-транспортных документах о доставке груза с указанием даты, времени и подписи (Ф.И.О.) лица, уполномоченного принимать грузы, заверенные печатью Получателя, либо с приложением доверенности Получателя, оформленной надлежащим образом. «Клиент» (грузополучатель) обязан подписывать товарно-транспортные документы, и несет ответственность за последствия правильности их оформления.
                                            5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору согласно Российскому законодательству.

5.2. «Экспедитор» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.3. «Экспедитор» не несет ответственность за:

- внутритарную недостачу грузовых мест;

- действия  «Клиента», не позволяющие организовать надлежащее выполнение определённых настоящим Договором услуг.

 - несоблюдение срока доставки груза при ненадлежащем оформлении транспортных документов Клиентом.

   - в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы исключающих ответственность;
5.4. Если «Экспедитор» докажет, что нарушение им своих обязательств вызвано ненадлежащим исполнением Договора перевозки, ответственность «Экспедитора» перед «Клиентом» определяется по тем же правилам, по которым перед «Экспедитором» отвечает соответствующий перевозчик.

5.5. «Клиент» несет материальную ответственность за убытки, причиненные «Экспедитору» своими действиями:

- вследствие непредставления необходимой информации согласно п. 2.2.2., 2.2.3. настоящего     Договора;

- непредъявлением груза к перевозке согласно п.2.2.4. настоящего Договора в размере штрафных санкций, предъявленных транспортной организацией, если «Экспедитором» были приняты все возможные меры в соответствии с п. 2.1.8. настоящего Договора.

- приведшими к простою транспортных средств в размере штрафа, предъявляемого транспортной организацией;

5.6. «Клиент» несет ответственность за нарушение сроков оплаты транспортно-экспедиционных услуг, предусмотренных условиями настоящего договора, в виде уплаты неустойки в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

5.7. «Клиент» несет ответственность за необоснованный отказ от выплаты Экспедитору вознаграждения и понесенных им в интересах Клиента расходов в виде уплаты неустойки в размере 0,5%  от неуплаченных сумм.

5.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, стихийных бедствий, а также законодательных актов Правительства России. Если данные обстоятельства продолжаются более 30 дней, каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, и в этом случае ни одна из сторон не имеет права на предъявление претензий другой стороне по возмещению возможных убытков.

                                                                6. ПРЕТЕНЗИИ

6.1. Претензии, возникающие по настоящему договору, должны  быть предъявлены Сторонами в  соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии - подтвердить согласие на полное или частичное ее удовлетворение, или сообщить о полном или частичном отказе в ее удовлетворении не позднее 10 (Десяти) дней с даты получения претензии.
6.3. Датой предъявления претензии считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма.

                                            7. РЕШЕНИЕ  СПОРНЫХ  ВОПРОСОВ

7.1. Все разногласия, возникающие из настоящего Договора  и/или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров. Если  Стороны  в процессе переговоров не пришли к согласию, то спор  подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края.
                                                        8. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ

8.1.   Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами  и  действует  до 31 декабря 2016 года. Пролонгация договора на  следующий календарный год осуществляется автоматически, если ни одна из сторон не заявит в течение 30 дней до истечения срока действия Договора о его расторжении путем направления уведомления.

8.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.3. Досрочное расторжение Договора возможно по согласованию  сторон.

8.4. Любая из сторон вправе отказаться от исполнения Договора, предупредив об этом другую сторону не менее чем за 30 дней.

8.5. При одностороннем отказе от исполнения Договора сторона, заявившая об отказе, возмещает другой стороне убытки, вызванные расторжением Договора.

8.6. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах - по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

8.7. Стороны договорились, что факсимильные копии настоящего Договора (его Изменений,  Дополнений, и т.д.) и иных документов, созданных в его рамках, а также экземпляры документов, отправленные по электронной почте, имеют юридическую силу до момента получения оригиналов. Оригиналы указанных документов должны быть отправлены контрагенту заказным письмом в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их подписания.
8.8. «Экспедитор» предоставляет «Клиенту» подписанный со своей стороны Акт об оказанных услугах и счет-фактуру. Подписанный со стороны «Клиента» акт возвращается «Экспедитору» в течение 5(пяти) рабочих дней с момента передачи Акта «Клиенту». При непоступлении от «Клиента» в адрес Экспедитора Акта об оказанных услугах за предыдущий период в течение 5(пяти) дней с даты его предоставления «Клиенту», и при отсутствии письменного мотивированного отказа «Клиента» от подписания Акта, Акт  считается принятым «Клиентом» без возражений. Датой оказания услуг считается дата составления Акта.

8.9.  Стороны обязуются обеспечить к указанным в настоящем Договоре факсовым номерам и электронным адресам доступ исключительно уполномоченных лиц и не имеют права ссылаться на то, что документ был отправлен/получен неуполномоченным лицом.

8.10.
По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
                                                         9. ПОДПИСИ СТОРОН

	«Экспедитор»:
	«Клиент»:

	ООО «РусДилерТранс»

660074, РФ, Красноярский край,                      г. Красноярск, ул. Киренского, 2И-404
Почтовый: г. Красноярск, ул. Шахтеров 18А

ИНН  2463246291  КПП  246301001

тел./факс (391) 270-24-84, 270-24-85
E-mail: info@rusdt.com
ОКПО 21870640

р/с   40702810130460005273

к/с   30101810450040000751
Филиал № 5440  ВТБ 24 (ПАО)
г. Новосибирск

БИК  045004751

__________________________________

__________________________________________

                                   А.Г. Халбазаров